Plenário Dr. Francisco Romano e Olivei 01 de dezembro de 2003.

Vereador Felipe C sar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N.° 	14 5 /2003.

PROV A DO
POR v.~d~
EM  01 / 12  /_2A,(23_

Denomina uma via pública do Bairro Água Preta.

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais,
aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de "JOÃO AYRTON BALARIN", a Avenida 02 do
Residencial e Comercial Parque das Palmeiras — Bairro Água Preta.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Site: www.camarapinda.sp.gov.br  - e.mail: legislativo@camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Biografia: JOÃO AYRTON BALARIN

Autor: Ver. Felipe César
Projeto de Lei n.°

João Ayrton Balarin nasceu aos 03 dias do mês de novembro de 1940.

Filho de Pedro Balarin e Amélia Prata Balarin.

Foi casado com a Sra Hilda Bigaton Balarin e pai de duas (02) filhas: Juliana B. Balarin e Natália B.

Balarin.

Mudou-se para Pindamonhangaba no ano de 1976, onde fundou a Rede de Lojas — "O Lojão

Magazine" e "O Lojão Móveis", sendo sócio fundador da Incorporadora Pinus.

Faleceu no ano de 1999.

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Site: www.camarapinda.sp.gov.br  - e mia. legislativo@camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-900

	Page 1
	Page 2